<sup>16</sup> Uzun olan kayıt için bkz. DH.SAİD, Dosya no:00166/Gömlek no: 245, Kayserili Yordaniki Efendi. Kısa olan kayıt için bkz. DH.SAİD, Dosya no:00036/Gömlek no: 137, Kayserili Yasefaki Efendi. (Kayserili memurlar ile ilgili çalışmamız devam ettiğimiz için Kayserili memurlardan örnek verdik).

<sup>17</sup> H.1307-1308/ 1889-1890 Tarihli Ankara Vilayeti Salnamesi, s.292.

<sup>18</sup> H.1311/1893 Tarihli Ankara Vilayeti Salnamesi, s.293.

<sup>19</sup> H.1317/1899 Tarihli Ankara Vilayeti Salnamesi, s.239.

<sup>20</sup> H.1320/1902 Tarihli Ankara Vilayeti Salnamesi, s.233.

caminin imamı veya müezzini idiler. Sonradan resmî olarak iptidai mekteplerin açılması ve çoğalması ile “sıbyan mektebi” tabiri bırakılmış onun yerini “mekâtib-i ibtidaiyye” almıştır<sup>21</sup>. İptidai mektepler Avrupaî tarzda eğitim vermek üzere açılmış okullardır.

Rüşdiye mektepleri ise 21 Zilka’ade 1254 (1838) tarihinde padişahın emri ile kurulan okullar olup ortaokul derecesinde 6 yıl eğitim öğretim yapmaktadırlar<sup>22</sup>. Medrese tabiri ise “Arapça ders yapılan yer, öğrencinin içinde oturup ders okuduğu bina” anlamına gelmektedir<sup>23</sup>.

TABLO-I<sup>24</sup>

( Kırşehirli Memurlar)

Doğum Tarihi Adı Baba Adı Baba Mesleği Şöhretleri
1280/1863 Osman Feyzi Efendi Mustafa Asım Efendi ----- Karabet-zâde
1260/1844 Süleyman Şükrü Efendi Şeyh Hüseyin Efendi Şeyh -----
1273/1856 Mehmet Recep Efendi Mustafa Efendi (Müteveffa) Tüccar Bubakçı Memiş-zâde
1288/1871 Osman Hilmi Efendi Şeyh Hayrullah Efendi (Müteveffa) Ülema Şeyh Süleyman Türkmânî
1285/1868 Mehmet Sadık Efendi Recep Ağa (Müteveffa) ----- Koca Ağa-zâde
1285/1868 Mevlüt Efendi ----- ----- Ahi Evran-ı Veli Sülalesinden
1270/1854 Abdünnafi Efendi Nuri Efendi (Müteveffa) Müderris Garip-zâde
1278/1861 Hasan Hayri Süleyman Ağa Dikici(terzi) Kara Fakih-zâde

<sup>21</sup> M. Z. Pakalın ;”Sıbyan Mektebi”, O.T. D. T. S. C.III, s.201-203.

<sup>22</sup> -----; “ Rüşdiye Madd.”, **Büyük Larousse Sözlük ve Ansiklopedisi**, C.XIX., İstanbul, 1993., s.10.002. Ayrıca Rüşdiyenin anlamı için bkz.; **Türkçe Sözlük**, TDK yay. Ankara, 2005, s.1667,

<sup>23</sup> M. Z. Pakalın ;”Medrese”, O.T. D. T. S. C.II, s.436.

<sup>24</sup> Tablolar oluşturulurken kaynakçada verdiğimiz Sicill-i Ahval Defterleri’nin kayıtlarının tümünden faydalanılmıştır.

Efendi
1292/1875 Hasan Tahsin Efendi Mehmet Ağa Tüccar Küçük Ali-zâde
1260/1844 İbrahim Hilmi Efendi Mehmet Ağa ----- Sarı Ağa-zâde
1284/1867 İbrahim Edhem Efendi Şeyh Mahmut Efendi Ülema Ahi Evran-ı Veli Sülalesinden
1296/1878 Ahmet Müfit Efendi Hacı Vehbi Efendi Süleymaniye Camii dersiamlarından Hacı Osman Efendi
1296/1878 Musa Kazım Efendi Şeyh Salih Efendi ----- -----
1295/1878 Kigork Efendi Aragel Efendi ----- -----
1290/1873 Mehmet Zeki Efendi Hacı Ahmet Efendi ----- Burucu-zâde
1274/1857 Mehmet Esat Efendi Abdullah Efendi (müteveffa) Müderriş Gök-zâde
1302/1884 Mehmet Cemalettin Efendi Zihni Efendi ----- -----
1307/1889 Yusuf Ziya Efendi Ahmet Münip Bey Tahrirat Müdürü -----
1300/1882 Ali Efendi İzzet Efendi ----- -----
1274/1857 İsmail Hakkı Efendi İsmail Ağa Bezzaz -----
1292/1875 İbrahim Hakkı Efendi Hoca Mustafa Efendi Hoca (müteveffa) Fazlı-zâde
1292/1875 Süleyman Sami Efendi Ahmet Ağa ----- -----
1302/1884 Halil Sami Efendi Ömer Çavus (Müteveffa) ----- -----
1298/1880 Abdullah Avni Recep Efendi Muhasebe -----

Efendi Katibi
1302/1884 Ahmet Mithat Efendi Cemalettin Efendi ---- ----
1304/1886 Ömer Lütfü Efendi Hasan Ağa ---- ----
1291/1874 İsmail Hakkı Efendi Mustafa Ağa (Müteveffa) ---- Pakizoğlu
1239/1823 Haydar Efendi Veliyüddin Ağa ---- Musa Bey-zâde
1267/1850 Ali Rıza Efendi Ahmet Efendi Haffaf ----
1275/1858 Hasan Hüsnü Efendi Hacı Bekir Ağa Tüccar ----
1282/1865 Abdullah Efendi Mustafa Efendi Hoca ----
1255/1839 Hasan Hüsnü Efendi Abdulkadir Ağa ---- Tiryaki-zâde
1277/1860 İbrahim Nabi Efendi Mehmet Efendi ---- Tiryaki-zâde
1275/1858 İbrahim Edhem Efendi Mustafa Efendi ---- Budak Hafız-zâde
1294/1877